
Постановление Правительства УР от 20 декабря 2011 г. N 475  
"О предельных размерах платы за проведение технического осмотра 

транспортных средств на территории Удмуртской Республики" 

С изменениями и дополнениями от: 

18 ноября 2019 г. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О 

техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 декабря 2011 года N 1008 "О проведении технического 
осмотра транспортных средств", приказом Федеральной службы по тарифам от 18 
октября 2011 года N 642-а "Об утверждении методики расчета предельного размера 
платы за проведение технического осмотра" Правительство Удмуртской Республики 
постановляет: 

1. Установить предельные размеры платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств на территории Удмуртской Республики согласно приложению. 

2. Утратил силу с 30 ноября 2019 г. - Постановление Правительства Удмуртской 
Республики от 18 ноября 2019 г. N 531 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 
 

Председатель Правительства Удмуртской Республики Ю.С. Питкевич 
 

Информация об изменениях: 

Приложение изменено с 30 ноября 2019 г. - Постановление Правительства 
Удмуртской Республики от 18 ноября 2019 г. N 531 

См. предыдущую редакцию 
Приложение 

к постановлению Правительства 
Удмуртской Республики 

от 20 декабря 2011 года N 475 
 

Предельные размеры платы 
за проведение технического осмотра транспортных средств на территории 

Удмуртской Республики 

 

N 
п/п 

Категория транспортного средства*(1) Предельный размер платы 
за проведение технического 

осмотра транспортных 
средств, рублей 

1 Категория M1 - транспортные средства, 
используемые для перевозки пассажиров и 
имеющие, помимо места водителя, не более восьми 
мест для сидения - легковые автомобили 

420 

2 Категория М2 - транспортные средства, 756 

garantf1://12087349.0/
garantf1://70003612.0/
garantf1://12091695.0/
garantf1://72926506.2/
garantf1://15789025.2/
garantf1://15748131.0/
garantf1://72926506.3/
garantf1://15789025.4/


используемые для перевозки пассажиров, 
имеющие, помимо места водителя, более восьми 
мест для сидения, технически допустимая 
максимальная масса которых не превышает 5 т 

3 Категория М3 - транспортные средства, 
используемые для перевозки пассажиров, 
имеющие, помимо места водителя, более восьми 
мест для сидения, технически допустимая 
максимальная масса которых превышает 5 т 

910 

4 Категория N1 - транспортные средства, 
предназначенные для перевозки грузов, имеющие 
технически допустимую максимальную массу не 
более 3,5 т 

448 

5 Категория N2 - транспортные средства, 
предназначенные для перевозки грузов, имеющие 
технически допустимую максимальную массу свыше 
3,5 т, но не более 12 т 

882 

6 Категория N3 - транспортные средства, 
предназначенные для перевозки грузов, имеющие 
технически допустимую максимальную массу более 
12 т 

952 

7 Категория O1 - прицепы, технически допустимая 
максимальная масса которых не более 0,75 т. 
Полуприцепы, технически допустимая 
максимальная масса которых не более 0,75 т 

350 

8 Категория О2 - прицепы, технически допустимая 
максимальная масса которых свыше 0,75 т, но не 
более 3,5 т. 
Полуприцепы, технически допустимая 
максимальная масса которых свыше 0,75 т, но не 
более 3,5 т 

350 

9 Категория О3 - прицепы, технически допустимая 
максимальная масса которых свыше 3,5 т, но не 
более 10 т. 
Полуприцепы, технически допустимая 
максимальная масса которых свыше 3,5 т, но не 
более 10 т 

616 

10 Категория О4 - прицепы, технически допустимая 
максимальная масса которых более 10 т. 
Полуприцепы, технически допустимая 
максимальная масса которых более 10 т 

616 

11 Категория L - мототранспортные средства 140 

* Отнесение транспортного средства к соответствующей категории производится по 
классификации, установленной в приложении N 1 к техническому регламенту 
Таможенного союза "О безопасности колесных транспортных средств" (ТР ТС 
018/2011), принятому решением Комиссии Таможенного союза Евразийского 
экономического сообщества от 9 декабря 2011 года N 877 "О принятии технического 
регламента Таможенного союза "О безопасности колесных транспортных средств" 

 
 

garantf1://70006658.11000/
garantf1://70006658.100000/
garantf1://70006658.100000/
garantf1://70006658.0/

